
diário oficial Nº 35.000   27Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

Polícia Civil
 0101 0,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

Ciência, Tecnologia 
e Inovação 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

SECTET
 0301 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

Cultura 0,00 5.811.290,21 0,00 0,00 5.811.290,21
SECULT

 0101 0,00 5.811.290,21 0,00 0,00 5.811.290,21
Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 2.782.676,12 0,00 0,00 2.782.676,12

COHAB
 0101 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

SEDOP
 0101 0,00 782.676,12 0,00 0,00 782.676,12

Educação 
Profissional e 
Tecnológica

0,00 589.894,39 0,00 0,00 589.894,39

UEPA
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
SECTET

 0124 0,00 589.894,39 0,00 0,00 589.894,39
Educação Superior 0,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00

UEPA
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
SECTET

 0124 0,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00
Esporte e Lazer 0,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00

SEEL
 0101 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00
 0301 0,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00

Infraestrutura e 
Logística 0,00 272.599,74 0,00 0,00 272.599,74

SETRAN
 0101 0,00 272.599,74 0,00 0,00 272.599,74

Manutenção da 
Gestão 0,00 3.536,23 0,00 0,00 3.536,23

HRS
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0132 0,00 3.536,23 0,00 0,00 3.536,23
Saúde 0,00 7.983.090,79 0,00 0,00 7.983.090,79
FES
 0101 0,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

FHCGV
 0661 0,00 192.837,03 0,00 0,00 192.837,03

SESPA
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 0,00 7.440.253,76 0,00 0,00 7.440.253,76
Segurança Pública 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00

Enc. CBM
 0101 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00

Trabalho, Emprego 
e Renda 0,00 12.139.173,33 0,00 0,00 12.139.173,33

FET/PA
 0301 0,00 12.139.173,33 0,00 0,00 12.139.173,33

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 19.609.869,73 0,00 0,00 19.609.869,73

0103 - FES - Recursos 
Ordinários 0,00 7.440.253,76 0,00 0,00 7.440.253,76

0124 - Royaltie Mineral 0,00 909.894,39 0,00 0,00 909.894,39

0132 - SUS / Servicos 
Produzidos 0,00 3.536,23 0,00 0,00 3.536,23

0301 - Recursos Ordinários 0,00 12.819.173,33 0,00 0,00 12.819.173,33

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado pela 

Administração Indireta
0,00 192.837,03 0,00 0,00 192.837,03

TOTAL 0,00 40.975.564,47 0,00 0,00 40.975.564,47

PORTARIA Nº 179, DE 07/06/2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
usando de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 9.496, de 11 de janeiro 
de 2022, Lei Orçamentária Anual - LOA 2022.
RESOLVE:
I - Alterar a(s) Modalidade(s) de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa 
no valor de R$ 10.800.000,00 (Dez Milhões, Oitocentos Mil Reais), 
na(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), conforme o artigo 5º, § 2º da Lei nº 9.292, de 19 de 
julho de 2021 - LDO 2022, da forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

481011936415068866 - SECTET 0124 339036 800.000,00
901011030215078878 - FES 0103 335043 10.000.000,00

TOTAL 10.800.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de 
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) 
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

481011936415068866 - SECTET 0124 335041 800.000,00

901011030215078878 - FES 0103 339039 10.000.000,00

TOTAL 10.800.000,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 810805

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 

POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208
EDITAL Nº 95/SEAP/SEPLAD, DE 07 DE JUNHO DE 2022

EDITAL DE REINTEGRAÇÃO E RESULTADO DEFINITIVO DA 5ª ETA-
PA: INVESTIGAÇÃO SOCIAL PARA VERIFICAÇÃO DE ANTECEDEN-
TES PESSOAIS DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PE-
NITENCIÁRIA (SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as 
condições estipuladas neste Edital e em cumprimento à decisão judicial 
proferida nos autos do Processo n° 0839434-97.2022.8.14.0301, tornam 
pública a Reintegração e o Resultado Definitivo da 5ª Etapa: Investigação 
Social para Verificação de Antecedentes Pessoais de candidato na condição 
sub judice do Concurso C-208.
1. DA REINTEGRAÇÃO DA CANDIDATA SUB JUDICE
1.1 Em cumprimento à decisão proferida nos autos descrito acima, fica 
reintegrado de forma sub judice a candidata abaixo especificada:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) - GUAJARÁ

Inscrição Nome

60006 BARBARA FABIOLA FREIRE SIQUEIRA

2. DO RESULTADO DEFINITIVO DA 5ª ETAPA: INVESTIGAÇÃO SO-
CIAL PARA VERIFICAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS DE CANDI-
DATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) - GUAJARÁ

Inscrição Nome Situação 5ª Etapa

60006 BARBARA FABIOLA FREIRE SIQUEIRA APTO

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
Belém/PA, 07 de junho de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária


